112. (31, 31) *Respondens autem Iacob dixit ad Laban : « Dixi enim, ne forte auferas filias tuas a me, et omnia mea ».*

113. (31, 33) *Intravit autem Laban et inscrutatus est in domo Liae* ; advertendum est quomodo dicatur domus uxoris, cum in itinere comprehensi sint a Laban ; nisi forte consuetudo Scripturarum dicit domum pro cubiculo vel tentorio, quomodo etiam ancillarum domos dicit.

114. (31, 37) Iacob dicit ad Laban : *Quia scrutatus es omnia vasa domus meae* ; nunc unam domum dicit, cuius membra erant domus uxorum eius et concubinarum ; ut intellegatur domos

⁸ Gen 19, 24.

appellatas, cum essent cubicula aut tentoria, quos etiam « papiliones » vocant.

115. (31, 42) *Nisi Deus patris mei Abraham et timor Isaac esset mihi*; patrem suum appellat avum suum, sicut ei dixerat Isaac pater eius.

116. (32, 4-5) *Misit autem Iacob nuntios ante se ad Esau fratrem suum in terram Seir in regionem Edom, et mandavit illis dicens: « Sic dicetis domino meo Esau: Sic dicit puer tuus Iacob, cum Laban habitavi et demoratus sum usque modo, et facti sunt mihi boves et asini [19] et oves et pueri et puellae, et misi nuntiare domino meo Esau »*; non dixit: « Misi nuntiare tibi ».

117. (32, 18) *Si interrogaverit te Esau dicens: « Cuius es? Et quo vadis? Et cuius haec quae antecedunt te? »*. *Et dices: « Pueri tui Iacob »*; plenum esset et integrum, etiam si *et non haberet*.

118. (32, 19) *Munera misit domino meo Esau, et ecce ipse post nos*; dicendum autem fuerat usitata locutione: munera misi domino meo tibi, aut: munera misit domino suo tibi.

119. (32, 23) *Surrexit autem eadem nocte, et accepit uxores duas et duas ancillas*; hic distinguuntur ab uxoribus, quas prius uxores Scriptura dixerat. *Et accepit duas uxores et duas ancillas*; notandum est quemadmodum dicatur consuetudine Scripturarum: *accepit*; non enim tunc eas duxit, aut tunc a socero accepit.

120. (33, 13) Quod habent latini codices: *Et oves et boves fetantur*; graeci habent: *fetantur super*

me; quod ea significatione dictum est, ut intellegatur: «super sollicitudinem vel curam meam»; quomodo solemus loqui, cum dicimus super caput nostrum esse aliquid, cuius maximam curam gerimus.

121. (34, 7) *Et filii Iacob venerunt de campo, et cum audissent, compuncti sunt viri, et triste erat illis valde, quod turpe fecerat in Israel, quod dormisset cum filia Iacob, et non sic erit*; difficile talis locutio reperitur in Scripturis, non inducta persona loquentium scriptorem verba eorum interposuisse; non enim ait: «et dixerunt», sed hoc tacito verba dixit eorum. Nam qui alii dicere potuerunt: *et non sic erit*, nisi qui graviter indignati vindictam moliebantur?